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BIN LADIN I V ÅRA HJÄRTAN 

Globaliseringen och framväxten av politisk islam. 

Av: Mattias Gardell 

Kort sammanfattning 

Gardell visar hur politisk islam har växt fram genom att ta upp några stora islamiska tänkare, 
på höger till vänster skalan. Folkhemsislamister är de som ligger i mitten av fåran. Hur ett 
alternativt samhälle skulle kumia se ut men som av alla sidor kan ses som en motstånds 
ideologi som kommit från de förtryck och sociala orättvisor både inhemska och utländska 
förtryckare. Politisk islam förgrenar sig i en väpnad och en ickemilitärisk gren. 
Folkhemsislamismen bygger på en ickevåldsfåra som bygger nerifrån genom fackföreningar, 
kvinnoorganisationer och andra folkrörelser, De mänskliga rättigheterna är centralt i hela 
boken. kvinnans roll påpekas av flera tänkare. Globaliseringen har gett USA främst efter 
Sovjets fall en ny fiende att rikta in sig på bin Ladin. Vi får följa hur frihetskämpar i 
Afghanistan blir terrorister. Hur oljan har spelat en stor roll. Hur man försöker att gå tillbaka 
till en sorts gyllene tid, då samhället bygger på urkoranen utan tolkningar och alla är jämlika. 

Kritik: Vi har sett det förr? Han kanske inte tar upp tillräckligt med Irans problematik? Hur 
skall sharia huma verka för att samhället skall vara jämlikt? Hur kan vapenindustrin försvaras 
om alla är fredliga? Skall verkligen en religion ligga som grund för en statsordning, 
konstitution. 

Inledning 

Islam har inga klara gränser, har inte en given mening, det finns inte någon gömd eller 

självklar essens. Politisk islam är en samlingsbeteckning för att samla en lång rad försök att 

enas om ett samhälle med islam som grund. Globaliseringen gör att vi alla blir mer medvetna 

att vi tillhör denna planet och är av en mänsklighet. 

Kolonialism, islamisk renässans och kalifatets avskaffande. 

Den snabba expansionen av Europa kan förklaras genom dess överlägsna militärteknologi. 



kungen. Brödraskapets ledning anklagades för alla möjliga brott, ex homosexualitet, 

korruption, osv. De dömdes till döden eller långa fängelsestraff. Enligt Qutb (avrättad 1966) 

var social rättvisa en grundläggande rättighet och överflödet av makt och kapital skulle 

fördelas. Även den individuella frihetens betonades, likaså färdighet, genialitet och 

uppfinningsförmåga. Allt som inte är förbjudet är absolut tillåtet. För att islam skall kunna 

återta sin roll som mänsklighetens befriare måste den återta sin ursprungliga form. Tre 

väsentliga skillnader ser han mellan den första generationens muslimer och näst; koranen 

skall användas som källa och inte tolkningar, koranen skall ge en praktik vägledning och 

kompromisslöshet med jahiliya-med dess vanor traditioner, seder, mm. Han förespråkar att 

människorna skall studera på naturvetenskapliga och medicinska universitet för att lära sig 

skilja på fakta och värderingar. Delar av hans påståenden är grovt antisemitiska. Samtidigt 

som han säger att människorna skall ha en absolut åsiktsfrihet så skall de ingå i ett system 

vars grundvalar inte kan förändras , således en paradox. 

Petroislam 

Företrädare för den politisk islam tolkade förlusten i sexdagarskriget (1967) som ett tecken på 

att de sekulära nationalistledarna fört arabvärlden långt från den sanna vägen. Detta kan kallas 

för en vattendelare. Intressant är att 1973 satte de in oljeembargo mot USA som pressades till 

ett eld upphör nästan direkt efter. Safariklubben hade till uppgift att utföra hemliga militära 

antikommunistiska operationer i Afrika och Asien, inklusive politiska mord, kidnappningar 

och bomattentat. 

Vägval Egypten 

Inom politisk islam vann den gren som förordnade en väpnad kamp och återinföra makten 

över staten och införa det islamiska samhället uppifrån. Brödraskapets har förgrenat sig i två 

riktningar; en väpnad radikalislamism med Usama som ledare och politisk islam med 

betoning på demokrati, social rättvisa och medborgerliga fri- och rättigheter. 1994 hade de 

väpnade militanterna fått ge alltmer vika hos vanligt folk för folk.hemsislamisterna. Mer och 

mer gick man in för att man skulle förändra samhället underifrån. Under nittiotalet genomgick 

Egypten den öppna dörrens politik, en marknadsfundamentalistisk väg samtidigt som 

skuldsättningen fortsatte att växa mot utländska kreditgivare. Biståndet från USA uppgick till 

tio % av BNP. Lite av de förödande sociala konsekvenserna av den öppna dörren mildrades 

av oljeboomen. Inom universiteten och bland moskéerna har de statskontrollerade förlorat 

mark, ex 80 % av moskéerna är utom statskontroll. De statskontrollerade ekar folktomma 



medans de fristående predikanternas är överfulla. K vinnlig omskärelse har inget stöd i 

koranen men kan spåras ända till faraonisk tid. 1996 totalförbjöds omskärelse på kvinnor. Den 

islamistiska huvudfåran försöker att finna hem till ursprunget och undvika inhemska 

traditioner och kulturella praktiker, därav borde omskärelsen försvinna. Faraj menar att det 

heliga kriget inte nödvändigtvis behöver vara utanför det egna geografiska området utan kan 

vara inom det egna landet och att fienden sitter vid makten. Den islamiska krigsrätten 

förbjuder våld mot oskyldiga och därför är inte terrorbombningar mot ex turistmål populära. 

Det är dessutom ett etikettsbrott mot den gästfrihet man högt värderar. De väpnade 

islamisterna var få till antalet och blev djupt impopulära bland folket. Folkhemsilsamen är 

svårare för en regering att motarbeta eftersom det växer underifrån och på en bred linje. Det är 

viktigt att följa en förnuftig och väl avvägd hållning i samhällsfrågor. Samhället skall sakta 

islamiseras, man skall uteslutande arbeta med ickevåldmetoder, demokrati är ett muslimskt 

ideal, mänskliga rättigheter är ovillkorliga, privat och offentlig moral är densamma och man 

skall sträva efter ett civiliserat beteende och alla skall alltid arbeta för varandras välfärd. 

Genom att etablera ett parallellt samhälle inom samhället hoppas man att det skall kollapsa 

och omvandlas, revolutionen är ett faktum. 

Globalisering och politisk islam 

De finns undersökningar som visar att de marknadsfundamentalistiska samhällsprogrammen 

inte fått bukt med varken fattigdom eller svält och att det mesta blivit sämre, förutom för en 

liten klick i det övre samhället. Enligt Daneshar härör de mänskliga rättigheterna från att 

människan är guds ställföreträdare och det medför en serie av okränkbara rättigheter såsom; 

lika inför lagen, hemfrid, asylrätt, juridiska rättigheter och ett absolut förbud mot tortyr och 

förnedrande behandling. Gardell tar upp två poler om islam där den ena står för blodet och 

svärdets religion och den andre mer lockande med det magiska och förunderliga. När 

Sovjetunionen föll framstod islam som en given kandidat att fylla tomrummet som ondskan. 

Huntington i "Who are we" menar att USA måste återta sin ursprungliga identitet som ett 

djupt religiöst och primärt kristet land uppburet av anglosaxiska värderingar. CNN gjorde att 

krigen blev som en actionfilm framför våra ögon, det gick inte att skilja vad som var fiction 

eller verklighet. N etwar är ett informations- och desinformationskrig. 

Det heliga utdrivningskriget 

Desto mer media och världen försökte påvisa bin Ladin som ondskan personifierad desto mer 

verkade kulten har blivit, det visar på en förtroendeklyfta mellan vissa medier och makthavare 



på en sidan och vissa sociala miljöer och subkulturer på andra sidan. bin Ladin kan därför 

uppfattas som messias eller som hans förebådare. President Bush gjorde väl ett och annat 

icke intelligent uttalande och jag nämner några; "De hatar oss för att vi är goda. De hatar oss 

för att detta är möjligheternas land. Jag vet inte mycket om bin Ladin, men jag vet att han är 

ond. Den frihet vi värdesätter är inte Amerikas gåva till världen- den är Guds gåva till 

mänskligheten". I krigsdeklarationen uppmanar bin Ladin sina muslimska militanter att 

försöka komma överens för att skapa ett avantgarde som islams försvar. Tonvikten låg i 

början på en lokalt begränsad region den saudiska. bin Ladin menade att två ting var så 

allvarliga att regimen kunde ses som avfällingar; sharia hade lämnats och regimen kunde inte 

försvar sig mot angripare och främmande krigsmakt ockuperade landet. 

Omaka allianser 

Talibanernas frammarsch kan förklaras i fyra led; de lovade att återställa lag och ordning, det 

moderna samhället skulle vila på en religiös skolning, enorma summor fick de i bidrag av 

främst USA och oljan är ännu inte exploaterad i Afghanistan. Krigsdeklarationen ersattes av 

den betydligt kortare Jihad mot judar och korsfarare. CIA kidnappade en hög representant 

och i laptopen fanns information om övriga detta blev många människors död. bin Ladin 

efterfrågade sällan detaljer men gav sitt medgivande och i vissa fall även in blanco, al-Qaida 

och bil Ladin har nästan status som ett varumärke. 

Politisk islam i en ny världsordning 

Politisk islam är ett samlingsbegrepp för en lång rad olika ideologiska tolkningar som på 

väsentliga punkter skiljer sig i teori och praktik. Hur blev det så här; 1 kolonisationen och 

dess återgång blev en take off, 2 kalifatets avskaffande; 3 stegrande konflikt inom islam och 

den fjärde fasen var förlusten i sexdagarskriget. Man föreställer sig att man skall återgå till en 

nationell gemenskap som bygger bakåt på en gyllene era. bin Ladin menar att naturresurserna 

skall nationaliseras och återges till folket, folket måste enas överklassgränser och frigöra sig 

från utländsk dominans, regeringar avsättas för att återsätta regeringar som ser till landets 

bästa, främmande militärmakt skall slängas ut och det nationella försvaret skall upprustas. I 

islam Onlines skrev Arwa Mahmoud "Och de ser det som första steget mot en kärleksfull 

vänskap. De torterar, våldtar och bombar sig fram till våra hjärtan. Och eftersom vi är hundar 

fortsätter vi att dregla för deras uppmärksamhet, för kärlek. 


